



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKOW 29. MARCA 1823. W SOBOTE NR: 88.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1078, Papież Alexander, daje
wyrok na Bolesława Śmiałego.*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. (*Dokończenie.*) Słychać że *Bessieres* pobit *Abisbala*. — We Francyi zbierają się dwa pólki z emigrantów hiszpańskich, i mają stanowić nową gwardyą dla króla, pod dowództwem officerów, którzy należeli do wypadków 7 Lipca r. z. —

FRANCYA. (*Dokończenie.*) Wszystkie pólki które stać miały w okolicach Paryża, dostały rozkaz udania się do Bajonny. — Nietylko jenerał *Lauriston*, lecz i książę *Hohenlohe* niema należyć do tej wyprawy. — Z Wiednia donoszą: iż tam słychać, że przy głównej kwaterze księcia *Angouleme*, mają być komissarze od trzech dworów europejskich. — *Dziennik Sporów*, pismo ministeryalne francuzkie, donosi, że znajdujący się wygnañcy francuzcy, piemontscy i neapolitańscy urządzili w mieście *Rosas* w Katalonii *Regencyą Francuską*

przeciwnie dynastji panującej, i dodaje: " *Niechże teraz* „ *kto powie, że hiszpańska rewolucya nieznieważa* „ *praw i nieobraża Rządu francuzkiego?* „ —

ANGLJA. [*Dokończenie.*] Znowu odchodzi do Hiszpanii 1000 beczek z potrzebami wojennemi; a pewien dom wielki handlowy, wysłała do Grecyi 1700 beczek z bronią i 500 beczek prochu. —

SZWECYA. [*Dokończenie.*] Listy sfałszowane o których wczoraj donieśliśmy, miały podpis udany jenerała Holst. — Stany przesłały królowi adres, wynurzający ich miłość i wstręt ku zbrodniczej myśli, która ten zamach uknowała. — Szwecya w czasie wojny, może mieć teraz 120,000 linijowego wojska. —

TURCYA. [*z Konstantynopola 10 Lutego.*] Wojna z Persami trwa ciągle. Janczarowie znowu się oparli rozkazowi do marszu. —

UWIADOMIENIE. Dziś wyszedł 7 my Numer Muzy Nadwiślańskiej i zawiera w sobie: 1. *Wiersz do J. W. Hrabianki Julii Grodzickiej.* — 2. *Impromptu do Tejże.* — 3. *List II o Astronomii z ryciną.* — 4. *Wiadomości ważne odziele niemieckiem przez Goluchowskiego Polaka.* — 5. *Piękne sztuki.* 6. *Wiadomość naukowa.* —

Następny numer 89 Kroniki wyjdzie, dla świąt Wielkanocnych, dopiero we Wtorek.

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 12. Wiatr zachodni. Barometr stoi w mierze.*